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AVATUD KÜLADE NÄDALA ERILEHT
Kuhu minna, mida teha? Harku valla külad avavad oma 
väravad: hoovikohvikud, avatud aiad ja muud põnevat!

TILGU REGATT
tuleb taas ja tähistab 
kümne aasta juubelit!
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MARI KUKK
Tabasalu elanik

Suvel on 
soolaukas 
palju 
põnevat!
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ULVI PÕLLU
Konsultant 

T ihtilugu nõuab suurt pingutust 
see, et ennast igapäevarutii-
nist välja lülitada ja võtta aega 
puhkamiseks. Mitte midagi 

tegemine on oskus, mida aeg-ajalt 
oleks kõigil vaja praktiseerida.  Palju-
dele seostub puhkus mõne välisreisi,  
kauge ranna- või suusapuhkusega. 
Asjakohane on sellisel juhul meeles 
pidada, et puhkusest ei tohi tormami-
ne saada. Aga puhkamiseks on palju 
võimalusi ka koduses Eestis. “Enne kui 
Pariisi sõidad, käi ära Nuustakul!” on 
öelnud Voldemar Panso. Tõepoolest, 
meie oma kodused paigad väärivad 
avastamist. Maalilised mererannad, 
imetabased rabamaastikud, põlismet-
sad, Lõuna-Eesti kuplid, lugematud 
järved, saared ja laiud. Meil on küllalt 
kohti, kus nautida looduse ilu ja puhast 
õhku. Või siis ajaloolised paigad oma 
linnuste, kindluste, kirikute, mõisatega, 
mis pakuvad nii silmailu kui ka palju 
üllatavaid fakte. 

Uurisin veidi meie valla elanikelt, 
kuidas nemad oma puhkust veedavad. 
Mis seal ikka, võib-olla on selles küsi-
muses piisake uudishimu, aga peami-
selt kannustas mind soov, et ehk annab 
see lugejatele uusi mõtteid ja ideid oma 
tulevaste puhkuseplaanide seadmisel. 
Küsitlesin päris paljusid, erinevatelt 
elualadelt ja erinevas vanuses, mõnele 
lihtsalt tänaval ligi astudes. 

T abasalu kooli direktor Martin Öövel 
oli parasjagu kuskil Euroopas, kui 

talle helistasin: “Sõidan hetkel koos 
lastega Sitsiiliasse. Teel avastame Eu-
roopa pealinnu. Orienteeruvalt kestab 
reis 3-4 nädalat. Kui Eestisse tagasi 
jõuame, veedan ülejäänud puhkuse 
suvilas puutöid tehes.”

A jakirjanik Kärt ja ettevõtja Andres 
Anveltiga vesteldes sain teada, et: 

“Igal aastal oleme puhkuse ajal Eestist 
väljapoole reisinud, et rutiinist välja 
saada ja end teisele lainele lülitada.  Sel 
aastal tuleb aga ilmselt eestimaine suvi. 
Oleme sellised viimase hetke lennu-
reiside ostjad, aga praegu lennunduses 
toimuv ei soosi seda. Ilmselt veedame 
oma puhkuse veidi kodus ja maakodus 

Puhkus, lõõgastumise ja 
eneselaadimise aeg – ei 

ole vaja kiirustada, midagi 
arutada või analüüsida ega 
ka muretseda igapäevaste 

kohustuste üle.

olles, Narva-Jõesuus ja Vormsi saarel 
sõpru külastades. Ehk ongi seekord 
põhirõhk sõpradel, kelle jaoks ei ole 
viimasel ajal eriti aega jagunud.”

IT- spetsialist Teppo Tepandi vas-
tus erines pisut teistest: “Olen 

rohkem talvel puhkaja. Aga kui suvel 
ikka puhata saan, teen seda kindlasti 
Hiiumaal oma lapsepõlve suvekodus 
ja Ahjal ning selle ümbruses matkates.”

Muusik ja ettevõtja Raivo Tafenau 
tabasin hetkel, kui ta oli lõpe-

tamas oma pikka reisi mootorrattal: 
“Tuleme just 6000-kilomeetriselt moo-
torrattamatkalt, mis viis Alpidesse ja 
kaugemalegi. Nüüd aga pean kibekiirelt 
Haapsalu Jazziks ette valmistama. 

Selle suve hakul sai teoks minu elu 
üks vägevamaid motomatku. Veidi 

üle 6000 kilomeetri Apenniini, Do-
lomiidi ja kõrg-Alpi mäheahelikke 
sujuvalt Monacosse välja. Sealt siis läbi 
Burgundia, Alsace’i ja Moseli imeliste 
veiniteede Saksamaale Lübecki lähistele 
Jazz Baltica festivalile, kus esines kolm 
Eesti ansamblit, ka Ramuel Tafenau. 
Vapustavalt kaunid looduspildid, hea 
vein ja hea muusika. 

T abasalu muusika- ja kunstikooli 
direktor Kalev Konsa jagas lahkesti 

oma puhkuseretsepti: “Minu puhkus 
koosneb harilikult ikka nii varem 
planeeritud osast, milleks on näiteks 
kultuurisündmustel osalemine, oma 
majas kõpitsemine ja reisimine, kui ka 
planeerimata osast, milleks on spon-
taansemad ettevõtmised, nagu vee peal 
olemine, kala suitsutamine, raamatute 
lugemine ja ka Fred Jüssi poolt väga 
soovitatud viljakas mittemidagitege-
mine ehk molutamine. Hea meelega 
teen seda kõike koos oma kaasaga, 
sest kui juba kord nii armsa inimesega 
on koos hakatud elama, tuleb sellist 
õnnelikku olukorda maksimaalselt ära 
kasutada. Lisaks veel heade sõprade 
külastamine või nende oma kodus 
võõrustamine, see kõik kokku ongi 
ühe mõnusa puhkuse retsept.”

V iieaastane Harku aleviku elanik 
Karl Johannes Oksa rääkis õhinal, 

mis talle meeldib: “Käin jalgrattaga 
sõitmas ja puhkan vahel emme ning issi 
kaisus. Kui on puhkus, siis ma lasteaias 
ei pea käima, saan palju kodus olla. 
Mulle meeldib, et suvel saan kanda 
lühikesi pükse. Tahan varsti minna 
õue puldiautoga sõitma. Talvel ju ei 
saa, sest lumi on ees. Sügisel ju ei saa, 
sest lehed on ees ja libe on.

Lahe on see ka, et olen suvel hästi 
pruun.”

Kohviku Neiborhuud juhataja Jaana 
Kariku sain kätte just siis, kui ta 

koos abikaasaga kodunt lahkumas oli, 
et nädalalõpupuhkusele minna: “Ega 
kohvikupidajal suvel eriti aega puhka-
miseks ole. Vahel näpistame nädalakese 
puhkust ja siis ka nädalavahetused. 
Praegu olemegi abikaasaga just laste 
juurde Haapsallu minemas. Muidugi ei 
tohi ka sõpru unustada, meile meeldib 
käia nende juures Võrumaal ja Tartus 
külas. Mulle ja abikaasale pakub suurt 
lõõgastust kalal käimine. Paljud nä-
dalavahetused veedamegi kalastades, 
seda hilissügiseni välja.” jätkub lk 2

Kalev Konsa 
mereline lõõgastus.

Johannese 
lahe suvi.

Puhkus mootorrattal – 
Raivo Tafenau abikaasaga.

Teppo Tepandi 
talvepuhkus.
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TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Triin Kand, tel 5450 2909, 
e-post triin.kand@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

	VÄLJAANDJA 
Harku Vallavalitsus

Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 
Harju maakond  

tel 600 3848, faks 600 3854
www.harku.ee

Harku Valla Teataja
   TRÜKK  

AS Printall
HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu

Lühiuudised
Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

neljapäev, 14. juuli 2022 // HARKU VALLA TEATAJA2

VALLAVALITSEMINE 

Remonttööd riigimaanteedel
Alates 5. juulist kuni 30. juulini toimuvad remonttööd 
Harku-Rannamõisa tee (1191) 0,0−5,884 km ja Tallinna−
Rannamõisa–Kloogaranna (11390) teel 9,118−9,54 km. 
Tegemist on riigimaanteedega.

Palume liigeldes olla ettevaatlikud ja vabandame eba-
mugavuste pärast!

Töid viib läbi KMG OÜ.
(KMG OÜ)

Uued piletihinnad Harju 
maakonnaliinidel

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus annab teada, et liini-
võrgu senises mahus säilitamise ja teenuse arendamise 
eesmärgil tõsteti alates 1. juulist 2022 Harjumaa avalike 
bussiliinide piletihindu keskmiselt 20%.

Uute piletihindadega saab tutvuda: www.ytkpohja.ee/
piletite-hinnad 

(Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus)

Harku postkontor suletud 
11.−15. juulini

Omniva annab teada, et Harku postkontor on 11.−15. juu-
lini ajutiselt suletud seoses töötaja puhkusega.

Harku postkontor lõpetab töö 1. septembril ja postitee-
nusele pakub edaspidi asendust personaalne kirjakandja 
ning pakke saab hakata saatma ka uue pakiautomaadi 
kaudu.

(Harku vallavalitsus)

Osale enampakkumisel
Harku vallavalitsus müüb elektroonilise enampakkumise 
korras õpilaste laudade ja toolide komplekte. Pakkumisi 
saab keskkonnas osta.ee esitada kuni 20. juulini 2022 kell 
14.00.

Mööbli spetsifikatsioon: tool – pulbervärvitud teras-
raamiga koolitool, lamineeritud istme ja seljatoega. Jala-
raam RAL 1021, iste ja seljatugi valgest laminaadist. 
Mõõdud 355 x 315 x istme kõrgus 350; koolilaud − pulber-
värvitud terasraamiga koolilaud, lamineeritud lauaplaa-
diga. Jalaraam RAL 1021, tööpind ja sirm valgest laminaa-
dist. Mõõdud 600 x 500 x kõrgus 585.

Lisainfo: www.harku.ee 
(Harku vallavalitsus)

algus lk 1

Kümneaastane Valter: “Mina 
puhkan suvel rannas käies 

ja trenni tehes. Kodus niisama 
olla on ka hea. Ja siis meeldis 
mulle ka käsipallilaager. Seal 
oli äge. Suvi teeb rõõmsaks!”

Lisaks oli palju neid, kes 
küsitledes oma lühivastused 
andsid. Ikka ja jälle jäi kõlama 
vastus, et puhkus on see, kui 

Kuidas veedavad 
meie valla elanikud oma 
suvepuhkust?

saad olla oma kõige kallima-
tega, neile aega ja tähelepanu 
pühendades. Rõõmustas ka 
paljude suust kuuldu, et puhata 
on tore meie vallas, avastades 
või taasavastades meie looduse 
ilu ja ajaloolist pärandit: Ni-
namaa neem, Türisalu pank, 
Tõlinõmme raba, mitmed 
mõisad, tuletornid jne.  

Head puhkamis- ja avasta-
misrõõmu!

Elanikke kokku  

17 052
mehi naisi 

18
vallasisene liikumine

66suri 7

saabus 

143
sündis 10

8458

Statistika
Harku valla elanikkonna statistika  
seisuga 1. juuli 2022 �

(ilmub kord kuus)

8594

VÄÄNA MÕISAKOOLI DIREKTORIT 
Vääna Mõisakool (VMK) tegutseb 1855. aastast, asudes 
kultuuriväärtusliku pargiga ümbritsetud Vääna mõisa terri-
tooriumil. VMK on ajaloolisele järjepidevusele ja traditsioo-
nidele tuginev, samas pidevas arengus ja uuendusmeel-
seid lahendusi otsiv alus- ja põhiharidust (lasteaias kaks 
liitrühma ja 1.-6. klass) pakkuv kool. 

Vääna Mõisakooli visioon on olla pärimuskultuuri ja laste 
individuaalsust väärtustav, usaldusväärne ning elukestvat 
õpet toetav sõbraliku keskkonnaga haridusasutus, kus 
kõik koolipere liikmed panustavad töö- ja õpikeskkonna 
arengusse.

Ootame Sind kandideerima, kui Sul on:
• magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon ning 

juhtimiskompetentsid;
• vilunud arvuti ja infosüsteemide kasutamise oskus;
• eesti keele oskus C1-tasemel ning inglise keele oskus 

vähemalt B1-tasemel.

Kasuks tuleb, kui Sul on: 
• lasteaia ja kooli kollektiivi tulemuspõhise juhtimise 

oskused;
• võimekus keskenduda uuenevale õpikäsitusele ja õpi-

keskkonna arendamisele;
• avalikkusega suhtlemise ja erinevate huvirühmadega 

arvestamise oskused;
• kohaliku kogukonnaga koostöö arendamise kogemus;
• eelarvelise asutuse juhtimise kogemus;
• teadmised muinsuskaitsenõuetest.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest;
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Tööle asumise aeg: kokkuleppel  

Ootame Sinu CV-d, avaldust, motivatsioonikirja ja haridust 
tõendavate dokumentide koopiaid ning visiooni "Vääna Mõisa-

kool aastal 2025" (üks A4), hiljemalt 24. juuliks 2022 portaali 
CV-Online vahendusel või aadressile personal@harku.ee. 

Lisainfot jagab abivallavanem Robert Lippin, tel 606 8820, 
e-post robert.lippin@harku.ee. 

Harku vallavalitsus  
otsib oma meeskonnaga liituma 

ARHITEKTI 
ametikohale

Sinu peamisteks ülesanneteks on:
• valla ruumilise arengu suunamine;
• planeeringute läbivaatamine ja menetlemise korraldamine;
• vallavalitsuse ja -volikogu eelnõude ning muude oma töö-

valdkonda puudutavate dokumentide koostamine;
• isikute nõustamine planeeringualastes küsimustes.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• arhitektuurialane kõrgharidus;
• töökogemus valdkonnas vähemalt 2 aastat;
• valdkonna õigusaktide põhjalik tundmine;
• teenistusülesannete täitmiseks vajalik arvuti kasutamise

oskus, sealhulgas CAD-programmide kasutamise oskus.

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest;
• isikliku sõiduauto kasutamise võimalus.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses ja koostööle orienteeritud meeskonda;
• võimalust panustada Harku valla arengusse;
• töötasu alates 2100 eurost;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• haiguspäevade hüvitamist 100% alates teisest haigus-

päevast.

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks 
just Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, hiljemalt 

17. juuliks 2022 portaali CV-Online kaudu või aadressile 
personal@harku.ee. Lisainfot jagab planeerimis- ja ehitus-

osakonna juhataja Taniel Vain, tel 600 3861, 
e-post taniel.vain@harku.ee.

Harku vallavalitsus  
kuulutab välja konkursi 

MAAKORRALDAJA 
ametikohale 
Sinu peamisteks ülesanneteks on:
• maakorraldustoimingute teostamine;
• maareformi toimingute teostamine;
• maamaksu andmebaasi korrastamine ja andmevahetus

Maksu- ja Tolliametiga; 
• elektroonilisse kinnistusraamatusse avalduste ja 

dokumentatsiooni esitamine;
• ehitusprojektide ja planeeringute läbivaatamine ning koos-

kõlastamine;
• kohanimede ja aadresside määramine ja muutmine ning

infosüsteemi esitamine.

Töös edukas olemiseks soovime, et Sul on: 
• kõrgharidus (soovitavalt geodeesia või maakorralduse

erialal);
• eesti keele oskus kõrgtasemel (suuline ja kirjalik), 

soovitavalt ühe võõrkeele oskus kesktasemel;

Tuleb kasuks, kui Sul on ka: 
• teadmised kohaliku omavalitsuse asutuste toimimisest; 
• ArcGIS-i ning geodeesias ja projekteerimises kasutatavate

joonestusprogrammide tundmine;
• teadmised planeerimis- ja ehitusvaldkonna õigusaktidest.

Omalt poolt pakume: 
• mitmekesist ja paindlikku tööd kiiresti arenevas oma-

valitsuses ja koostööle orienteeritud meeskonda;
• töökohta veerandtunnise sõidu kaugusel Tallinnast
• töötasu alates 1875 eurost;
• puhkust 35 kalendripäeva aastas;
• soodsaid sportimisvõimalusi;
• haiguspäevade hüvitamist alates teisest haiguspäevast;

Ootame Sinu CV-d ja motivatsioonikirja, kus kirjeldad, miks just 
Sina oled sobiv kandidaat antud ametikohale, 27. juuliks 2022 

portaali CV-Online kaudu või aadressile personal@harku.ee.
Lisainfo: planeerimis- ja ehitusosakonna juhataja Taniel Vain, 

tel 600 3861, e-post taniel.vain@harku.ee. 

Harku vallavalitsus  
kuulutab välja konkursi 

Valter: 
suvi teeb 

rõõmsaks
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ULVI PÕLLU
Konsultant

R ein sündis 22. septembril
1943. aastal Iisaku alevi-
kus Ida-Virumaal. Kooli-

põlves oli ta tubli spordipoiss. 
Pikaaegne sõber Arne Sibrik 
meenutab: “Kui ma 1974. aas-
tal juba täismehena Reinuga 
kohtusin, siis mõtlesin, et oi 
kui tuttav nägu, ning mulle 
meenus pilt temast jooksmas 
400 meetrit Iisaku staadionil. 
Nii et tegelikult tunnen ma 
Reinu juba poisipõlvest, kui 
ühiselt sporti tehes sai tihti 
staadionitel kohtutud. Rein 
esindas Iisakut ja mina Kohtla-
Järvet.” 

Elukutse omandamine tõi 
Reinu Tallinna Polütehnikumi, 
mille ta lõpetas 1963. aastal. 
Reinu elus oli vaid kolm pea-
mist töökohta: TA Eksperi-
mentaalbioloogia Instituut (12 
aastat), Harju Teenindustoot-
misvalitsus (15 aastat) ja Harku 
vallavalitsus (pea 30 aastat). 
Üheks esimeseks kolleegiks 
vallavalitsuses oli Sulev Roos, 
kes nimetab Reinu raudvaraks.  
“Rein oli mees, kes oli Harku 
valla elukorraldusega seotud 
pea inimpõlve. Keegi ei mä-
leta enam, mis ajast oli Rein 
külanõukogu saadik. Toimeka 
inimesena on ta olnud justkui 
alati pildil.“ Praegune abivalla-
vanem ja Reinu kauaaegne 
kolleeg Vello Viiburg täpsus-
tab: “Rein Kooli oli seotud 
Harkuga juba eelmise sajandi 
seitsmekümnendatest aasta-
test, kui ta mittekoosseisulise 
külanõukogu aseesimehena, 
siinset eluolu korraldas. Pärast 
Eesti taasiseseisvumist asus ta 
juba täie jõuga töötama Harku 
vallas.” Nii oli.

1992. aastal kutsus tollane 
vallavanem Arvo Must Reinu 
kui tehnikainimese Harku val-
lavalitsusse kommunaalnõu-
nikuna tööle, et üles ehitada 
kogu valla tehnikapool. “Rein 
tuli ja jäi, aga valdkond, mida 
vaja vedada, oli üüratult lai. 
Kõik, mis endised asutused 
(sovhoosid, metskond ja Harku 
instituut) olid maha jätnud, oli 
tarvis “üles korjata” ja valla-
rahvast uuesti teenima panna. 
Tema töö ei olnud mitte lintide 
lõikamine ja kõnede pidami-
ne, taasloodud valla esimestel 
aastatel tuli tal üksipäini kogu 
tehnikavaldkonna vankrit ve-
dada,” lisab Sulev Roos.

Ilmselt on Vello Viiburg 
olnud üks Reinu kõige pike-
maajalisemaid kolleege, kel 
möödus selle aasta alguses 30 
aastat töötamist Harku valla-
valitsuses. Reinul oleks see 
teetähis täitunud augustis. Ühi-
seid mälestusi ja koostegemisi 
on olnud palju. “Koos Reinuga 
alustasime Harku vallas kerg-
liiklusteede võrgustiku raja-
mist, mille üle võib täna uhke 
olla. Mäletan seda, et Tabasalu 
tõusul oli talvisel perioodil 
pidevalt liiklusõnnetused, sest 
tee läks libedaks ja pimedal 
ajal ei näinud autojuhid enam 
pärast seda, kui auto oli tiiru 

Rein Kooli – meenutades oma kolleegiRein Kooli – abikaasa, 
isa, vanaisa, sõber, 

kauaaegne Harku valla 
elanik ja vallavalitsuse 

töötaja.

ümber oma telje ära teinud, 
kuhupoole tuleb sõita. Kuigi 
tegemist oli riigimaanteega, 
otsustasime selle valgustada. 
Pärast seda vähenes liiklus-
õnnetuste arv sellel teelõigul 
tunduvalt. Autojuhid said jul-
gelt ja rahulikult tööle sõita,” 
meenutab Vello Viiburg. Ta 
räägib ka sellest, kuidas Rein 
oli ametnik kõige paremas 
mõttes. Ta kuulas kodanikud 
ära, korjas kõik mured piltli-
kult sahtlisse ja lahendas neid 
sellises järjekorras, mis olid 
olulised ja vajasid kiiremat ot-
sustamist. Seda oskas ta hästi!

Mitmekülgne ja 
humoorikas 
Rein oli mitmekülgne inimene, 
sellest räägivad ka tema erine-
vad hobid. Ise on ta välja too-
nud kaks valdkonda: orientee-
rumine ja mälumäng. Põhiline 
võistluspartner mälumängus 
oli Reinule Hugo Tang. Kuid 
Arne Sibrik meenutab aega, kui 

ta koos Reinuga võistles Harju 
Teenindustootmisvalitsuse ka-
heinimese võistkonnas. “Omal 
ajal päästis ta ka Tabasalus mä-
lumängu, kui meil enam ruume 
ei olnud, siis koos Reinuga 
otsisime neid ja leidsimegi,”  
sõnab Arne Sibrik.

Alates 2004. aastast töötas 
Rein vallavalitsuse arendus- ja 
haldusosakonnas.  Osakonna 
juhataja Ergo Eesmaa iseloo-
mustab Reinu kui härrasmeest. 
Tema sõnul oli ta hooliv ini-
mene, kes tundis huvi ja muret 
kolleegide käekäigu pärast ja 
tihti esitas küsimuse – kui-
das sul läheb? “Talle meeldis 
seltskond, meeldis suhelda 
noortega, mingit vanusebar-
jääri ees ei olnud. Huumor ja 
Rein olid lahutamatud. Rein 
armastas ikka naljatledes öel-
da, kui mõnda osakonna noort 
töötajat tutvustas: siin on meie 
osakonna pesamuna ja mina 
olen mädamuna.”  

Arne Sibrik meenutab oma-

korda 2005. aastal toimunud 
ekskursiooni Palangasse: “Terve 
öö oli tihedat vihma sadanud. 
Hommikul, kui bussi ootasime, 
tahtsin Reinule väikese vimka 
mängida ja kutsusin ta ilusa kase 
alla, et siis kaseoksi raputades 
saaks Rein tugeva vihmavalingu 
osaliseks. Rein aga nägi mu 
kavatsused läbi, hakkas naerma 
ja ütles: ma jõudsin selle juba 
kuivaks raputada.” Ja riukaid 
oskas ta ka välja mõelda, et neid 
siis teistele teha.

Pikaaegne kolleeg, valla 
arhitekt Margus Pilter räägib 
muiates tema ja Reinu oma-
vahelisest aasimisest: “Rein 
kaitses omasid. Kui läksin 
mõne palvega tema osakon-
na tüdrukute juurde, et nad 
midagi teeksid, siis oli Rein 
kiire sekkuja – teise osakonna 
töötajaid ei tohtivat tülitada. 
Seda tegi ta selgeks talle oma-
se huumori ja teinekord ka 
sarkasmiga. Rein oli ka suur 
õpetaja. Kui pärast väsitavat 

päevatööd jõusaali läksin, siis 
enamasti alati avastasin järsku 
oma selja taga seisva Reinu, 
kes rutakalt õpetama kippus, 
kuidas õigesti peab tegema.”

Kolleeg Ruth Teder toob 
Reinu meenutades esile veel 
mitu erilist tahku: “Jään mee-
nutama tööpäeva alguse mi-
nuteid Reinuga. Rein, varakult 
laua ääres aurava kohvitassiga 
ning igale kolleegile varuks 
mõni heatahtlik nali. Mis saaks 
olla parem algus ühele päe-
vale kui peotäis huumorit? 
Rein jagas kõike: oma tead-
misi, kogemusi, optimismi ja 
suitsuliha. Töökohast ühtse 
meeskonna teevad inimesed 
ja Rein oskas inimesi hoida 
ning tekitada tunde, et oled 
oodatud ja väärtustatud.” 

Harku valla tänavate 
ristiisa
Aktiivne eluhoiak oli alati Reinu 
kaaslaseks. Möödunud aasta 
sügisel kandideeris ta kohalikel 

Rein kandideerimas viimastel valimistel.

Rain Kooli, Reinu poeg: 
Olen oma isalt saanud kolm 
omadust, mis saadavad mind 
tänase päevani.

Minu teadmisjanu sütitas 
tema mälumängukirg. Juba 
varajasest lapsepõlvest peale 
mäletan teda minevat ikka ja 
jälle "mälu mängima". Naelu-
tusin teleri ette igal nädala-
vahetusel, mil isa meeskond 
ekraanil oli.

Kõigi nende teadmiste ja 
faktide ilutulestik oli miski, mis 
ärgitas ka mind veetma tundi-
de kaupa aega teatmeteoste-
ga, lüües neid juhuslike kohta-
de pealt lahti ja lugedes kõike 
võimalikku maailma kohta.

Mu üks uhkemaid hetki oli, 
kui ma teadsin vastust küsi-
musele, mis isa meeskonnale 
liiga raskeks pähkliks osutus. 
"Oleks pidanud sinu kaasa 
võtma," muheles paps.

Spordipisiku sütitas isa 
minusse samuti väga vara-
kult. Esimesed Nõmme-Harku 
rabajooksud läbisin peamiselt 
tema õlgadel, esimestel suusa-
tiirudel Harku mõisa ees lihvis 
ta kannatlikult väikese koper-
daja tehnikat.

Sealsamas mõisa kõrval 
korvpalliplatsil õppisin tema 
innustusel korve viskama, 
sealtsamast läksime peagi 
ka lõpututele orienteerumis-
päevakutele.

Olen alles hiljem aru saa-
nud, kui mitmekülgselt isa ise 
oli spordiga tegelenud. Tema 
mitmekülgsus oli minu edu 
valem. Peagi jooksin tal sõna 
otseses mõttes eest ära, mis-
peale ta võttis rahulolevalt 
üle harrastustreeneri ja poja 
saavutuste üle uhke isa rolli.

Kolmanda isalt päritud 
omaduse võtab kokku vana-
meister J. R. R. Tolkien oma 
"Kääbikus": "Oleks rohkem 
selliseid, kes head kõhutäit, 
nalja ja laulu kullakoormast 
ülemaks peavad, oleks meie 
maailm praegusest rõõmsam 
paik."

Tõsi, laulmas olen ma oma 
isa kuulnud täpselt ühel korral, 
ühe tolmuse Taevaskoja tee 
ääres bussipeatuses.

"Veel hõljuks nagu üle fjordi 
vee / siis meremehe nukker 
laulukaja," laulis ta mu suve-
laagri lauluraamatusse kirja 
saanud ridu ootamatu tenoriga.

valimistel ja veel hiljuti aitas 
korraldada mälumängu.  Vii-
mane vestlus toimus Reinu ja 
Arne Sibriku vahel 22. juunil. 
Hakkaja mehena soovis ta enne 
lahkumist lahtised otsad kok-
ku tõmmata. Nii helistaski ta 
sõbrale ja palus abi, et kodused 
remonditööd saaks tehtud.

Ja veel üks kõnekas fakt, 
mis jääb Reinu meenutama 
ja millest kirjutab Sulev Roos: 
“Rein oli suuresti Harku valla 
tänavate ristiisa, ehk jääb Kooli 
tänav (kuigi selle nime tekke-
looga ei olnud temal midagi 
pistmist) meenutama, et elas ja 
toimetas kord siinmail selline 
tubli mees nagu Rein Kooli …”

Oma järelhüüdes lausus 
abivallavanem Vello Viiburg: 
“Iga lahkumine on valus neile, 
kes maha jäävad. Aga lohutagu 
meid teadmine, et Reinu teod 
käivad veel kaua tema järel. 
Nüüd on meie kohus Reinu 
poolt tallatud rada veelgi laie-
maks tallata.”

Seltskonna hing Rein. / Fotod: erakoguRein õpetamas, kuidas tuleb õigesti teha.

„

Mitmekülgsete hobidega mees.
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VALLAELU

LIINA TEESALU
Koolijuht
ANNIKA HINN
Õpetaja

Õ ppeaastal 2021/22 oli 
meie fookuses õppe 
tähenduslikkuse tõst-

mine, et toetada pärast kahte 
keerulist COVID-19 viirusest 
mõjutatud aastat lisaks õpilün-
kade tasandamisele ka laste 
õpihuvi ja -rõõmu. Eraldi tähe-
lepanu pöörasime lugemisstra-
teegiate õpetamisele, osaledes 
Tallinna Ülikooli programmis 
“Me loeme”. Oleme endiselt  
uhkusega Roheline Kool ja 
Liikuma Kutsuv Kool. Meie 
õpe on praktiliste tegevuste, 
looduse ja liikumisega tihedalt 
läbi põimunud.  

Iseseisva õppe päevad
Sel õppeaastal läbi viidud iga-
kuised teemapõhised iseseisva 
õppe päevad pakkusid Muraste 
kooli lastele võimalust koos-
töiseks laste endi poolt juhitud 
õppeks, kus ühe õppepäeva 
jooksul tegeleti süvitsi mõne 
igapäevaelus olulise teemaga. 
Päeva lõpuks valmisid esitlu-
sed, videod või näitused, kus 
töö tulemusi teistelegi näidati.

Elevust tekitas maikuus 
toimunud tööle-kaasa-päev. 
Lapsed said uurida, millist 
tööd nende vanemad teevad. 
Uhkusega tutvustati omi ko-
gemusi klassikaaslastele ja 
õpetajatele.  

Kõik klassid said Keskkonna-
investeeringute Keskuse 

(KIK) toel teadmisi kinnistada 
erinevate looduskeskuste õp-
peprogrammides. KIK pani õla 
alla ka tuulegeneraatorite test-
pargi rajamisele, eesmärgiks 
ikka meie õpilaste rohetehno-
loogia valdkonna teadlikkuse 
suurendamine. Tänaseks on 
õuesõppeklassi katusel näha 
5.−6. klasside noormeeste 
poolt õpetaja Kaupo Padari 
ning Energia Avastuskeskuse 

Muraste kool – teel tähenduslikuma 
ja sügavama õppimise poole

Muraste kool on 
seitsmeaastane. Selle aja 
jooksul oleme õppinud ja 

arenenud, leidnud oma 
suuna ning seadnud 

sihte. Just praegu, kaunil 
suvisel ajal, mil ühe 

õppeaasta tegevused on 
lõppenud, on hea aeg teha 

kokkuvõtteid.

teadus- ja arendusjuhi Aare 
Baumeri juhendamisel ehita-
tud tuulegeneraatorid. Koos-
töö Aare Baumeriga on üks 
näide õpipartnerlusest, mille 
raames käisid laste õppimist 
rikastamas mitmete erinevate 
valdkondade eksperdid.

Selleaastasel projektõppe-
nädalal ei olnud traditsioonilisi 
klasse ega ainetunde. Oli 11 
eriilmelist ja põnevat projekt-
õppegruppi, kus erinevas va-
nuses lapsed koos projektitööd 
tegid. Valmisid päikesesüs-
teemi mudelid, asfaldimän-
gude joonised, lauamängud, 
ajakiri, dokumentaalfilm ja 
palju muud huvitavat, mida 
projektõppe viimasel päeval 
vaimustusega peredele esitleti. 

Õpetajad täiendavad 
end välismaal
Meie pühendunud õpetajad 
on olnud pidevas arengus. 
Lisaks sel aastal alustanud 
õpiringidele on enesearen-
damisel abiks olnud Erasmus+ 
õpiränne. Sügisel sai neli meie 
kooli õpetajat uusi teadmisi 
ettevõtlikkuse rakendamisest 
õppetöös. Maikuu viimasel 
päeval tuli kinnitus, et meie 
uus Erasmus+ projekt “Teel 
sügava õppimise poole” on 
rahastuse saanud, nii et saa-
me 17 õpetajat välisriikidesse 
õpirändele saata. 

Tunnustus koolile
Vahetult enne jaanipäeva jõu-
dis meieni veel üks rõõmustav 
uudis. Nimelt on Muraste kool 
tunnustusena laste liikumis-
harjumuste kujundamise ning 
kogemuste jagamise eest teis-
te Eesti koolidega pälvinud 
Liikuma Kutsuva Kooli vapi. 
Kinnitame vapi uue kooliaasta 
alguses koolimaja seinale 
tõendamaks, et liikumine on 
Muraste koolis koolipäeva 
loomulik osa.

Soovime kõigile ilusat suve 
ja jätkame sügisel innuga tööd, 
et muuta õppimist laste jaoks 
üha tähenduslikumaks, et 
nad kogeksid edusamme ja 
õpirõõmu ning omandaksid 
väga hea hariduse, mis toetab 
neid edasiõppimisel ja elust 
ning eneseteostusest rõõmu 
tundmisel.

Tilgu regatt tähistab kümne aasta juubelit 
Tilgu regatt toimub 

tänavu 16.−17. juulil juba 
kümnendat korda. 

HARKU VALLA TEATAJA

S elle esimese väikese juubeli 
puhul toimub läbi terve 

nädalavahetuse meeleolukas 
võistlus, kus võtavad mõõtu 
Zoom 8, Laser 4.7 ja Laser 
Radiali klassi noored purje-
tajad üle kogu Eesti.

Tilgu regatt on leidnud 
nüüdseks kindla koha Eesti 

Jahtklubide Liidu purjetamis-
kalendris ja on iga aastaga 
populaarsust kogunud. Sel 
aastal on Tilgu regatt ametli-
kuks testregatiks 19.−24. juulil 
Tilgus toimuvale 2022. aasta 
Zoom 8 MM-ile.

Tilgu regati iga võistlusklas-
si kolme parimat autasusta-
takse Tilgu regati originaal-
karikatega ning parimatele on 
kaetud auhinnalaud.

Samal ajal Tilgu regatiga 
toimuvad ka Harku valla ka-
rikavõistlused purjetamises 
paadiklassidele Optimist ja 
Zoom 8. 

Esimene võistluspäev, 
16. juuli
Võistlejate registreerimine 
kl 10.00–11.30
Võistluste avamine kl 12.00
Esimene start kl 13.00
Teine võistluspäev, 17. juuli
Esimene start kl 11.00
Viimane võimalik start 
kl 15.00
Autasustamine orienteeruvalt 
kl 16.00

Tilgu regatt 2022 
ajakava

Juubelihõnguline Tilgu regatt toimub 16.–17. juulil Tilgu sadamas. / Foto: Heiki Laan

Kevadise projektõppe tulemusena on koolihoovis erinevad asfaldimängud. / Fotod: Muraste kool

Nii need tuulegeneraatorid valmisidki.Koostöiselt saavad kõik ülesanded lahendatud.
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KÜLADE NÄDALA KAVA: LOE, MIDA KÜLAD PAKUVAD
Külapäevad, kodukohvikud, avatud aiad ning palju muud huvitavat! 

Lk 6

KRISTIINA ADAMSON
Harku valla avatud külade nädala 
projektijuht

I gal aastal oleme avastanud oma 
külasid eri viisil, uurinud oma 
küla ajalugu, märganud tegusaid 
inimesi. Sel aastal leidsime oma 
külades meie “lood ja loojaid”. 

Otsime küladest ja külades loodud 
loomingut, märkame oma “superstaa-
re” nii ajaloost kui ka praegu meie 
keskel elavaid talente. 

Suurepärane võimalus on nautida 
kodukohvikutes erinevaid hõrgu-
tisi, avastada ja kuulata erinevaid 
koduaedade loomislugusid. Samuti 
erinevatel omanäolistel sündmustel  
inimestega tuttavaks saamine.

Tutvume naabritega
Külade nädal on hea võimalus avas-
tada kohalikke vaatamisväärsusi 
ekskursioonide kaudu mõisates ja 
tuletornis. Saab koos sporti teha ja 
võtta mõõtu kettagolfis, rannavolles 
või aerulaual.  Nädal pakub võimalust 
nautida laadamelu ja kontserte. 

Selle aasta sündmused on tera-
valt tõstnud tähelepanu keskmesse 
vajaduse olla valmis. Teada, kuidas 
käituda kriisiolukorras ja tunda oma 
naabrit, kes võib olla sinu lähim abi 
raskel hetkel. Naiskodukaitse ja Harku 
valla elanikkonnakaitse selts on meile 
selles nõu ja jõuga abiks. 

Maailm muutub pidevalt, oleme 
tänulikud selle eest, et saame kohtuda 
ja koos seda südasuve rahus nautida. 
Külade nädala raames kogutakse kü-
lades ja kontsertide tuludest toetust 
Ukraina külade toetuseks. Külalii-
kumise Kodukant Harjumaa kaudu 
liigub toetus Dolyna piirkonda Ivano-
Frankiivski rajoonis, Karpaatide külje 
all Lääne-Ukrainas. Blagodijnyj Fond 
Maidanu (International Charitable 
Foundation Maidan) fondi, mille 
missioon on tagalast Ida-Ukraina 
võitlejaid toetada.

Iga paiga eripära
Kümnepäevane festivali formaat 
annab võimaluse igale külale-paik-
konnale näidata ja tutvustada just 
oma kandi ilu ning erilisust. Sel aas-

Harku valla külad 
avavad juba neljandat 
korda südasuvel oma 

väravad. Ole kohal! 
Seal, kus meri kohtub 

maaga, on meie kodu!

tal on lisandunud Lastepäev. Laste-
kaitsepäeval tegime üleskutse koos 
Harku valla Lastekaitse Ühinguga 
Harku valla teemalise lauamängu 
väljamõtlemiseks, mille eesmärk oli 
laste ja noorte ärgitamine looma oma 
nägemust Harku vallast. Märgata 
kodukohta läbi noorte silmade, et 
uus põlvkond looks uue ja unikaalse 
visiooni, kuidas tutvustada män-
guliselt Harku valda. Külaseltsid 
ja vabaühendused panevad kokku 
oma päeva, mis on just nende küla 
nägu. Oleme ju kõik omanäolised ja 
erilised ning tutvustame oma lugusid 
just endale omasel moel. 

Erinevatel päevadel toimuvad 
külapäevad pakuvad võimalust ka 
naaberkülla minna ja oma küla päeval 
naabreid võõrustada. Külapäevade 
planeerimine on kujunenud läbi 
aasta kestvaks protsessiks, kus külade 
esindajad lepivad omavahel kokku, 
mis päeval ja kuidas seekord toime-
tatakse. Sellest on arenenud Harku 
vallas tugev külaseltside võrgustik, 
kus tuntakse ja aidatakse üksteist. 

Mitmekesine nädala kava
Reede on Türisalu päralt, kes alustab 
nädalat märgilisel Türisalu pangal, 
kus külad toovad kokku oma säde-
med, et süüdata koos külade nädala 
ühes loomise leek. Tegevused jätku-
vad Türisalu rannas, nautida saab 
kaunist merd, lugusid ja tule-show’d. 

Laupäeval võtab tule üle Vääna-
Jõesuu, kus päev algab luulehom-
mikuga Marie Underi suvila kohas, 
külaplatsil toimub juba traditsiooni-
line suur külalaat, kuhu on oodatud 
kauplema kõik. Külaplatsil toimuvad 
ka tegevused lastele. Mõõduvõtt ran-
navolles ja SUP-laual. 

Laupäeva lõunal ootab kõiki meie 
valla noorim, kuid põneva looga küla 
− Meriküla, mis pakub nautimiseks 
katusekontserti Peeter Suure nimelise 
helgiheitja punkri katuselt. 

Pühapäeval ootab teid salapärane 
ja aardeid täis Suurupi! Juba 12. aastat 
toimub traditsiooniline Tuletorni-
päev, mille raames avab sel hooajal 
end üheks päeval aastas, sünnipäeva 
puhul Suurupi ülemine tuletorn!  

Harku valla avatud külade nädal 2022 
22.−31. juulini üle Harku valla

Lk 7 eri-

Külade nädal toimub kogukondade ja meie inimeste ühisel  koostööl. Fotol on  osa korraldustoimkonnast: Türisalust, Merikülast, Harkujärvelt, Tilgust, 
Murastest, Vääna-Jõesuust, Suurupist ja Harkust, Marie Underi suvilakohas Vääna-Jõesuus. / Foto: Rene Mitt

Esmaspäeval toimub Tui pargis 
koostöös Harku valla Lastekaitse 
Ühingu ja Harku valla raamatuko-
gudega esimene Lastepäev, mille 
raames kuulutatakse välja Harku 
valla lauamängukonkursi võitja ja 
mängitakse vahvaid õuemänge.

Teisipäeval ootab Harku ja toimub 
ajalooline retk “Instituudi teelt insti-
tuuti otsides”. Toimub raamatulaat ja 
on batuut lastele raamatukoguesisel 
platsil ning skaudid viivad Soorebaste 
maastikumängule. Õhtul kõlab laste-
aia õuealal tasuta Robirohi kontsert.

Kolmapäeval on inimestel veel roh-
kem kui tavaliselt põhjust külastada 
Harkujärve kirik-kogukonnakeskust, 
kus pakutakse ilu nii kehale kui ka 
hingele. 

Muraste paeplatsil leiab juba nel-
jandat korda Alasniidu külaseltsi 
eestvedamisel aset külade karikas 
discgolf’is – tule tõesta oma küla võist-
konnas, et just sinu küla on parim!

number

Neljapäeval ootab Muraste kü-
lapäev, mille raames saab tutvuda 
Muraste mõisakompleksi ja aedniku 
poegade Krustenite looga,  avatud on 
Äge punkkohvik ja öökino!

Reedel ootab käsitöölaat ja noor-
tetuba Vääna päevale. Õhtul on tall-
tõllakuuri laval meie kohalik noor 
superstaar Jaagup Tuisk. Õhtut jätkab 
Vääna kandi suurepärane lauljatar 
Siiri Sisask. Kasuta võimalust kuulata 
kohalikke staare oma kodukülas!

Laupäeval saab Tilgu sadamast 
merele, lastel on võimalik tutvuda 
purjetamise algõpetusega, toimuvad 
sõidud merele. Oma tegevusi ja võime-
kust tutvustab Tilgu Merepääste Selts. 
Rannas on avatud kohvik ja laadaala, 
kui meri annab, siis on ka kala!

Pühapäeval ootab Kumna mõis 
oma suurepärase looga, Raivo Kalve 
tutvustab mõisa lugu. Tegevused ja 
õnneloos. Õhtu ja kogu nädala kava 
lõpetab ansambel Hellad Velled.

Jälgi infot: Facebooki grupis “Harku valla elanikud” ja 
kodulehel www.vistharku.com. 



Avatud: 12.00–16.00 
Vaata menüüd FB sündmuse lehelt.
Kohvikualal on lastele mänguväljak, 
batuut ja mängumaja.

● Casa Katariina (Harju tee 6)
Avatud: 11.00–23.00
Tai köök
Istumine terrassil, koerad oodatud. 

● Pannaka Burks + Grill ja Chill 
(Paisupi tee 34)
Avatud: 11.00–15.00 
Pannkoogid, burgerid, šašlõkk sea-
lihast, vegangrillvardad,  ise tehtud 
limps.
Saab ise kaasa kokata.

● Rehe kohvik (Rehe põik 1a)
Avatud: 01.15–15.00
Veiselihaburger, kanavrapp, suitsu-
kana-quiche, punase veini brownie, 
mangojogurtikook, vana kooli vahv-
lid, rabarberi- ja mustasõstralimps 
ning palju muud hõrgutavat.

Avatud aiad:
● Luigelille (Viti–Luige Vääna-Kiia

mnt ääres, Alexela-Viti lähedal)
Avatud: 12.00–17.00 
Erinevate püsikute, tiikide ja metsa-
aiaga.

Laupäev, 23. juuli 
Meriküla küla
MERIKÜLA KÜLAPÄEV 
(Laheääre tee 2)
Avatud: 15.00–18.00 
Mis toimub? Kiirabi-Erik, rallilegen-
did. 
Kell 15.00 esineb ansambel Sauna-
mees.

Pühapäev, 24. juuli 
Suurupi küla 
SUURUPI TULETORNIPÄEV 
(Meretule tee 1)
Avatud: 11.00–23.00 
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Kuhu minna? Harku valla külad ja kohvikud avavad väravad!
Nädal tutvustab meie 
kandi kultuuritegelasi, 
sporti, ettevõtlust ning 

muidugi ehedaid maitseid 
ja hõrke roogi. 

Reede, 22. juuli
Türisalu küla
TÜRISALU KÜLAPÄEV
Avatud: 13.00–22.00 
Mis toimub? Tasub külastada Türisalu 
vaateplatvormi ja randa. 
Esineb tuletantsija Kaisa Kuhi.

Avatud kohvikud:
● KMOORi keraamikakohvik (Sügis-

künni tee 36)
Avatud: 12.00–18.00 
Soolased ja magusad pirukad, või-
leivad, makroonid, trühvlikommid.
Keraamika näitus-müük.

● Viis Päikest (Hallikivi tee 18)
Avatud: 11.00–16.30
Popkorn, sushi, brownie, jook, kilu-
leivad.

Laupäev, 23. juuli 
Vääna-Jõesuu küla
VÄÄNA-JÕESUU KÜLAPÄEV 
(Hiie tee 21, Vääna-Jõesuu)
Avatud: 10.00–22.00 
Mis toimub? Luulehommik, laat, tege-
vused rannas, kontsert.
Kell 20.00 esineb Svjata Vatra.

Avatud kohvikud:
● Piibelehe kohvik (Piibelehe 21)

Avatud: 12.00–15.00 
Laste lauamängukonkursi võitja välja 
kuulutamine. Õuemängud, elektri-
autod, kehamaalingud, suhkruvatt.

Teisipäev, 26. juuli 
Harku alevik
HARKU KÜLAPÄEV

Avatud: 11.00–21.00 
Mis toimub? Ajalooretk, piknik, maas-
tikumäng, kontsert. 
Kell 19.00 esineb Robirohi.

Avatud kohvikud:
● Müüriääre terrass (Instituudi tee 9)

Avatud: 12.00–19.00
Mängunurk lastele.

Mis toimub? Avatud tuletorn, aarde-
jaht, ekskursioonid, kontsert. 
Kell 19.00 esinevad Johanna Rand-
mann ja Jaanus Saks ning Marek 
Sadam ja Martin Trudnikov.

Avatud kohvikud:
● Tuletorni kohvik (Meretule tee 3)

Avatud: 11.00–23.00 
Kiluvõileivad, kohupiimakook, 
pannkoogid erinevate täidistega. 
Siidimaalide näitus.

● Liisa-Maria hõrgutised (Meretule
tee 1)
Avatud: 11.00–23.00
Pehme jäätis, erinevad küpsetised. 
Paberikunst. 

● Künnapuu tee kodukohvik (Künna-
puu tee 5)
Avatud: 12.00–17.00
Hea toit, maitsvad joogid ja lõbu-
sad mängud. Lasanje, kalapulgad, 
pelmeenid, kook, jäätisevalik, kohv, 
Virgin Mojito, morss. 

● Murel (Lõhmuse tee 4)
Avatud: 12.00–18.00
Grill ja BBQ. DJ.

● BonZoo Disainikohvik (Välja tee 29)
Avatud: 12.00–18.00
Mündine peedi-külmsupp, kolme 
juustu plaadikook, kasemahlalimo-
naad. BonZoo disaineri Johanna 
Randmanni avanäitus “Põhja(tu)-
Tallinn”. Kunstiline töötuba lastele 
ja täiskasvanutele.

● KöögiÖöbik (Liivakivi tee 49)
Avatud: 12.30–18.00
Poke, pelmeenid, küpsetised, joogid.

● Kreemi kohvik (Liivakivi tee 80)
Avatud: 12.00–20.00
Erinevad smuutid, võileivad, kok-
teilid. Noolemäng, koroonalaud, 
loterii, näohoolduse ABC.

● Lustakad Tegutsevad Jälle (Vana
Klooga mnt 14)
Avatud: 12.00–18.30
Supp, praad, magustoit.
Avatud aed, batuut, kiiged.

Esmaspäev, 25. juuli 
Lastepäev 
MÄNGUDE PÄEV 
(Tui park, Tabasalu)



Reede, 29. juuli
Vääna küla
VÄÄNA KÜLAPÄEV
Avatud: 14.00–21.00 
Mis toimub? Vääna mõisa tall-tõlla-
kuur, raamatu- ja käsitöölaat.
Kell 18.00 esinevad Jaagup Tuisk ja 
Siiri Sisask.

Laupäev, 30. juuli
Tilgu sadam
TILGU SADAMA PÄEV
Avatud: 10.00–16.00
Mis toimub? Merepäästetehnika tut-
vustus, kohal grillmeister. Jahisõit 
merel, Optimistidega õppesõit lastele.

Laupäev, 30. juuli
Ilmandu, Rannamõisa ja 
Tabasalu 
Avatud kohvikud:
● Merihobu kohvik (Merihobu tee 13, 

Rannamõisa)
Avatud: 11.00−19.00
Itaaliapärased panini’d, Margo kuu-
lus aleksandrikook, Elise šokeerivalt 
head šokolaaditükkidega küpsised, 
eksootiline mullitee (Boba) jää-
tisekokteil jne. Tikutopsinäitus, 
lauatennis, telgitagused lood.

● Armastusega Itaaliast (Kadaka tee
9A, Ilmandu küla)
Avatud: 12.00−18.00
Kerged road Itaalia köögist. Pa-
kume kaasaostmiseks erinevaid 
Itaalia gurmeetooteid: oliiviõlid, 
balsamico’d, basiilikupestod, kast-
med.

● Kandle kohvik (Sarapuu 30, Taba-
salu)
Avatud: 12.00−17.00

Avatud kohvikud: 
● Teevik (Kiriku tee 2)

Avatud: 12.00−17.00
Tee ja suupisted.

● chiquITas (Nurmika 3, Tiskre)
Avatud: 17.00−22.00
Soolane: traditsioonilised Läti pi-
rukad, kartulisalat; veganpastasalat, 
juusturull. Magus: isetehtud jäätised 
vahvlis; disainpulgakoogid; maa-
sika-rabarberi toorjuustutort jne.

● Jose pitsa (Välja tee 1)
Avatud: 12.00−19.00
Kohapeal valmistatud pitsa ja teised 
itaaliapärased hõrgutised. Pitsad, 
lasanje, melanzane alla parmigiana, 
panna cotta, tiramisu, pulgakomm 
jne. Meie pitsameister on esikahesaja 
parima seas maailmas. Süüa saab 
kohapeal või tellida toit kaasavõt-
miseks.

● Hõimurahvaste kohvik (Ellerheina
20, Tiskre)
Avatud: 12.00−16.00
Käsitööburgerid, käsitöölimonaad, 
mari rahvustoit, pirukad, tee, kohv. 
Hõimurahvaste toidud, burgerid ja 
pirukad. Lasteala, meisterdamine, 
hõimurahvaste käsitööde näitus.

Neljapäev, 28. juuli
Muraste küla 
MURASTE KÜLAPÄEV 
(Muraste kooli õuel, Lee tee 9)
Avatud: 12.00–01.30 
Mis toimub? Orienteerumismatk, 
tegevused lastele.
Kell 22.00 öökino. 

Avatud kohvikud:
● Punkcoffik (Muraste kooli õuel,

Lee tee 9)
Avatud: 17.00−21.00
Pungisupp, pungivõileivad, suhk-
ruvatt, kaljamüük. Lisaks maitsvad 
pungiampsud. Esineb punkbänd 
Bläh.

● Alisa’s Cafe (Hiidi 1)
Avatud 12.00−16.00
Eksootilised Belgia vahvlid, arbuu-
silimonaad, jäätis. Kohapeal on 
laste mänguväljak (batuut, liivakast, 
kiiged, liumägi).

Kell 19.00 Taize palvus ja laulud.
Külade Karikas vol 4 Muraste disc-
golf’i-pargis
Avatud: 19.00 
Kogukondadevaheline mõõduvõtt 
discgolf’is.
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Kuhu minna? Harku valla külad ja kohvikud avavad väravad!

● Jõekalda suvekohvik (Jõekalda,
Vaila küla)
Avatud: 14.00–20.00
Kardemonisaiakesed, erinevad tart-
letid, quiche, smuuti, vahtramahl. 
Ujumine ja paadisõit Vääna jões, 
võluheki läbimine, “Mölkky”.

Kolmapäev, 27. juuli 
Harkujärve küla
HARKUJÄRVE KÜLAPÄEV
Avatud: 8.30–20.00 
Mis toimub? Ilutuba, Ukraina borši 
õpituba, laat, lastekirjanduse tut-
vustus.

Jälgi infot: Facebooki grupis “Harku valla elanikud” ja 
kodulehel www.vistharku.com. 

Jaga hetki #harku 
#avatudkylad 

#kodukohvikutenädal

Kohvikus kostitatakse külalisi 
soolaste ja magusate suupistetega. 
Magusasõpru ootavad erinevad 
koogid. Kohvikusse oodatakse ka 
veganeid. Rahvamuusikakontserdid 
ja pärimustants.

● Berlita Bakery hoovikohvik (Pihlaka
41/1, Tabasalu)
Avatud: 11.00−19.00
Berlita Bakery saiakesed, makroo-
nid, koogid. Hea kohv, käsitööbur-
ger. Lillely paberkunsti käsitöö, laste 
müügilett, mänguväljak, hiigelmul-
lid jms tegevused lastele.

● Meiela (Sarapuu 86 / Jõhvika 11,
Tabasalu)
Avatud: 12.00−18.00
Soolased söögid. Muusika.

Avatud aiad:
● Parkaed (Madise 5, Tabasalu)

Avatud: 12.00−20.00
Aed on kujundatud parkaiana, is-
tumiskohad ja vaated, tarbeaed ja 
looduse ringkäik. Ekskursioon igal 
täistunnil.

Pühapäev, 31. juuli
Kumna küla
KUMNA KÜLA PÄEV 
(Kumna mõis)
Avatud: 12.00–22.00 
Mis toimub? Kumna mõisa ekskur-
sioonid, lasteala, laat, lambandaz.
Kell 20.00 esineb Hellad Velled.

Avatud kohvikud: 
● Jussikese kohvik (Kumna mõisa 
hoov)
Avatud: 12.00−21.30
Kodused koogid ja küpsetised, salatid.
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Täpsemad kohvikute menüüd ja kaardi leiad kodulehel www.vistharku.com. ja FB-s Harku valla avatud külade nädal
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MARI KUKK
Tabasalu elanik

M uhe vallavolinik ja 
meie kandi kuulsaim 
giid Heinart Puhkim 

saatis universumile Facebooki 
vahendusel teate: koguneme 
Vääna mõisakooli parklas ja 
suundume Tõlinõmme sohu, 
et supelda unikaalses raba-
laukas. Postituses seisis, et 
eelmise aasta käijad olevat 
tunnistanud ürituse eriti ter-
vistavaks ja uusi retki nõuti 
kuni külmade tulekuni.

“Eelregistreerimist ei ole 
vaja, tule lihtsalt kohale. Natu-
ke ujumisoskust ei teeks paha 
ja laukast väljatulemiseks on 
organiseeritud köisredel. Kes 
ei soovi, see sulistama ei pea,” 
teatas Heinart sotsiaalmeedias, 
kutsudes kampa ka lihtsalt 
kaasaelajaid-loodusesõpru.
Kirjas seisis veel, et looduse-
lemb saab linnulaulu, lilleõisi ja 
võimalik, et silmata ka sookur-
ge. Samuti terake tarkust, sest 
veidi tuleb pärandkultuurijut-
tu; ning et retke jaoks tasuks 
varuda paar tunnikest. Väike 
hoiatus käis siiski üleskutse 
juurde – võib esineda sääski. 

Kõlab hästi, mõtlesin. Pal-
jukest ma Tõlinõmme rabast 
ikka tean. Peale selle, et kolm 
aastat tagasi võitis meie valla 
kaasava eelarve raames pro-
jekt, mis nägi ette matkaraja 
tegemist läbi Tõlinõmme raba 
Tõlinõmme järve äärde. Kesk-
konnaamet aga leidis, et mõte 
pole piisavalt küps, ja asi jäi 
seisma. On, kuidas on, mina 
täisverelise vallaelanikuna ta-
han kodukanti tunda ja leian, 
et ega iga päev saa ehedas soo-
laukas ujuda. Aga nagu ikka, 
laisapoolne inimene leiab alati 
põhjendusi, miks mitte end 
kohale vedada.

Mis on elus tõeliselt 
oluline?
On esmaspäev, minu puhku-
se esimene päev, ja see algab 
hirmsa kuumalainega. Õudne 
leitsak teaduspärast roiutab ja 
mõte lesida jahedas (noh, kui 
nii saab öelda) kodus diivanil 
tundub kuidagi ... mugavam. 
Hambad laiali kodus pikutades 
jään aga mõtlema. Mida ma 
hiljem õigupoolest meenutan? 
Kas seda, et vahtisin telekat, või 
jääb mulle paremini meelde 
suplus salapärases soolaukas? 
Retkejuhti Heinartit tean kui 

Suvereportaaž: omadega rappaLugu sellest, kuidas 
ma looduse- ja pärand-

kultuurisõpradega rabas 
käisin ning tervistavas 
soolaukas kümblesin.

hoolikalt korrastatud aeda ja 
muudkui vabandab päikese 
kõrvetatud muru pärast. Papli 
talu aianurka jõudes võtab 
Heinart poosi sisse, sirutab 
käe üleaedse poole ja selgitab 
paiga eripära – karstiala –, mis 
on omapärane loodusnähtus 
meie vallas. “See tähendab, et 
selle maa all, kus me praegu sei-
same, voolab jõgi ja vesi tuleb 
välja siinsamas Vääna lähedal 
asuva Kuusiku talu tiikidesse.” 
Heinart räägib, et nõukaajal 
rajati Tõlinõmmele veehoidla, 
mis on seniajani töökorras. 
“Sinna koguti kevadist vett, 
mida suvel mööda maapealset 
ja -alust jõge juhiti umbes kahe 
kilomeetri kaugusele siiasam-
ma Kuusiku talu juurde rajatud 
suurde tiiki. Seda vett kasuta-
ti Vääna-Vaila kandi suurte 
heinamaade vihmutamiseks. 
Vääna suurfarmi lüpsileh-

mad tahtsid aasta ringi head 
sööta. Linnu Vellol, toonasel 
kohalikul põllumajandusjuhil, 
oli kõik hästi läbi mõeldud ja 
tehtud.” Kuulame, noogutame.

Ühel üürikesel viivul ...
Istume autodesse ja algab sõit 
mööda käänulisi-künklikke 
radu. Kadakapõõsaste vahel 
on põõsasmarana välud, meie 
siht on jõuda Vääna maastiku-
kaitsealal Tõlinõmme sihtkait-
sevööndis asuvasse rappa. Ha-
nereas kahlame läbi heinamaa. 
Raba lähedal on kaks talu, kust 
saaks otse, aga sealsed elanikud 
ei soovi, et majast mööduks 
loodushuvilised. Sestap tuleb
tiiruga minna. Juba on maa niis-
ke. Kõrvulukustav vaikus. Soo-
kailud oma uimastava aroomi-
ga. Seda ei tohtivat liiga aplalt 
sisse hingata. “Teeb uimaseks,” 
teab üks matkaline rääkida.

Võib-olla on asi selles, et sääsed 
on meid avastanud ja vististi 
meeldib neile värskelt soolau-
kas sulistanud inimene. Veidi 
üle kilomeetri on tagasitee 
autode juurde, lisame sammu. 

Enne veel, kui hüvasti jäta-
me, mõtlen: jumalale tänu, et 
mus leidus nii palju ettevõtlik-
kust, et ikka minna. Oma kodu 
lähedal on säärased koosviibi-
mised! Kui ma ei oleks läinud, 
ei oleks ma siiani (nädalaid 
hiljem) ikka veel kummaliselt 
rõõsa, suvemeeleolus ja justkui 
osaline saladuses, mida sood 
ja laukad meie muistsetes lu-
gudes ikka kujutanud on. Ja 
ei oleks ka seda lookest siin 
vallalehes (mis polekski ehk 
teab mis tragöödia). Heinart, 
kes on matkapüksid keeranud 
putukate kaitseks tagasi pahk-
luudeni, ütleb lause, mis passib 
hästi üritust kokku võtma. 
See kõlab nõnda. “Tundub, et 
peale teadmiste meeldib mulle 
üha rohkem koguda toredaid 
emotsioone.” Just, nõus!

vaheda huumorisoone ja te-
rava keelega meest juba ajast, 
mil mul oli au olla vallalehe 
toimetaja. Teadmisi puistab 
ta varrukast, ilmselt teab meie 
valla pärleist kõike. Tean ka 
seda, et Tõlinõmme raba on 
tema südameasi, ja ainus, mida 
veidi peljata, on see, et keset 
sääseparve tuleb jääda seis-
ma ja kuulata targa inimese 
monoloogi, mis tihtipeale pi-
kitud spetsiifiliste terminitega. 
Tegemist on ju siiski oma ala 
profiga. Ärge saage valesti aru − 
mitte et ma ei ihkaks teadmisi, 
oma silmaringi laiendamist, 
kuid siiski ... on puhkus. Aga 
ka puhkus võib – nagu elugi – 
olla seiklus. Kogunemine on 
punkt kell 19.00 ja löön ma-
sinale hääled sisse. 

Auhinnatud taluaed
Jõuan esimesena kohale. Hei-
nart juba ootab Vääna tall-tõlla-
kuuri ees. Tundub, et ta on 
suisa elevil, et tema nn Tõli-
nõmme vennaskond täieneb. 
Kas tõesti saan individuaal-
ekskursiooni, jõuan mõelda, 
kui korraga tuleb mitu autot ja 
sealt voolab välja punt rõõm-
said inimesi. On tuldud Vääna-
Jõesuust, Tabasalust, Muras-
test, aga ka Tallinnast. Rahvast 
on kokku nii 15 ringis. Umbes 
kaheaastane laps, vanaema, 
abielupaarid, aga on ka üksi 
tulnuid nagu mina. “Esmalt 
käime läbi Papli talust, läheme 
kõrgesti auhinnatud kaunist 
kodu kaema,” teatab Heinart. 
Kõik on nõus ja selgub, et vaa-
tamist on tõesti rohkesti. 

Lahke perenaine Anne näi-
tab vägevaid kiviktaimlaid, 

Leiame ühe soo-sõrmkäpa-
nimelise metsiku orhidee. Va-
hime kõik seda taime nagu 
ilmaimet. Siis aga on korraga 
neid juba kümneid! Sõrmkäpp, 
selgub, on looduskaitse all. 
Oleme jõudnud kohalikku jaa-
nipäevajärgsesse loodusoaasi. 
Kõik õitseb ja lõhnab. Korraga 
hakkab kellegi telefon helise-
ma. Keset raba mõjub see koha-
tult, nagu oleks kontserdisaalis 
telefon hääletu peale panemata 
ununenud. Ja siis leiame öö-
viiuli. “Kes kirjutas luuletuse 
ööviiulist? Hästi kuulus on?” 
kraaksatan üle seltskonna. Ja 
kuna ma tean vastust, ütlen 
selle käbedalt ära ka – Debora 
Vaarandi loomulikult. Selle 
teadmisega hiilanud, astume 
edasi, punume kellukaist-kari-
kakraist pärjad ja juba paistabki 
laugas. Veesilm õhkab soojust. 
Turbane, allikaist toituv veeko-
gu kutsub. Kribinal-krabinal 
heidetakse riided seljast, komp-
sud jäävad jändriku männi alla 
ja libiseme laukasse. Vee peal 
on soe, all aga külm. Köisredel 
on Heinartil kaasas, aga saame 
ka omal jõul välja. 

“Sookured on paiksed, nad 
annavad märku, et tahavad 
tagasi tulla. Meil oleks aeg 
nende elupaiga kõrval asuvas 
laukas sulistamine lõpetada,” 
teatab Heinart kõrvu kikitades. 
Ta tõdeb, et inimene ja loodus 
peavad üha rohkem õppima 
koos hakkama saamist. Pärast 
suplust on tunne, justkui oleks 
uuesti sündinud. Inimesed 
tunduvad mulle korraga nii 
ilusad ja head! Vaatan, et pika-
juukselistel on tükk tegu, et 
laukast külge jäänud kasvud 
ja turbamuda kätte saada. 

Mis värk on 
Tõlinõmmega?
Tean, et Heinarti jaoks on 
Tõlinõmme küsimus eluliselt 
oluline. Tema unistus on, et 
saaks teha sohu matkaraja, 
kustkaudu kõik soovijad saaks 
osa sellest hingematvast ilust. 
“Mis värk sul selle Tõlinõmme-
ga siis õigupoolest on?” pärin. 
Heinarti nägu keset õhtupäike-
se käes kuivavaid loodusesõpru 
venib veelgi laiemale naerule. 
“Vot see on hea küsimus!” 
teatab ta ja jutustab pikalt 
Tõlinõmme ajaloo, ilu ja era-
kordsuse kohta. Muide, kord 
talvel olevat Heinart mööda 
sood ringi käinud, kui korraga 
kukkus rinnuli laukasse. Suure 
ukerdamise peale sai ta küll 
välja, aga tekkis soov, et teistega 
nii ei läheks. “See soo saab oma 
niiskuse peamiselt allikatest, 
mis talvelgi täielikult kinni ei 
külmu,” teatab ta lõpetuseks. 
Tatsame edasi ja Heinart näitab 
väiksemaid laukaid, mida ei 
tasuks ka suvel katsetama min-
na. Tegelikult ongi Tõlinõmme 
soo tavamatkajale kättesaadav 
vaid südasuvel. Ta lisab, et kel 
on soov veel kord tervisevetele 
minna, antagu talle teada, küll 
saab kõik organiseeritud. 

Näe, jälle ööviiul! Selgub, 
et kui avatud pilguga ringi 
vaadata ja mitte ainult oma 
nina ette vahtida, on lõhnavaid 
ööviiuleid päris palju. Aga 
vaid vilksti vaatame käpalisi 
ja ööviiuleid, mis esimest kor-
da nii suurt elevust tekitasid. 

Eesti Vabariigi esimene 
president oli teatavasti 1920. 
aasta põllumeeste erakonna 
asutaja. Pärast maareformi 
olid põllumehed tema põhili-
sed toetajad. Kui riigivõim oli 
kindlustatud, otsustas Kons-
tantin Päts ilmselt toetajaid 
tänada. Üheks žestiks olid 
riiklikud maaparandustööd. 
Rahvusarhiivis on terve toi-
mik 1935. aastast kuni 1940. 
aasta märtsini, pealkirjaga 
“Tõlinõmme veeühistu ...”. 
Tõlinõmme järve ümbruse 
soo mõõdistamist, geo-
deetilisi töid ja kuivenduse 
peakraavide kaevamist juh-
tisid riigi põlluministeeriumi 
maaparanduse ja põlluma-
janduse osakond. Tõlinõm-
me järvest kaevati riigi raha 
eest kraav Vääna loopealse 
keskel asuva karstiauguni ja 
järve vesi lasti 55 cm oma 
endisest tasemest allapoole. 
38 ha suurusest järvest jäi al-
les 5,9, mis praeguseni alles. 
Tõlinõmme järve ja soo üm-
ber asunud üle kolmekümne 
talu said selle tulemusel 
võimaluse kuivendada maid, 
harida juurde põllu-,  heina- ja 
karjamaid. 

(Heinart Puhkim)

Kas teadsid? 

Soe ja salapärane veesilm keset sookailulõhna ja müstilist maastikku lausa kutsub kümblema.

Karpi, mis enne oli küüslauguleibade päralt, panin peotäis 
tervistavat turvast. / Fotod: Väino Reintamm

 “Enne kui lähed Egiptusse, Punase mere või Niiluse jõe äärde, käi ära 
Tõlinõmmel,” ütleb retkejuht Heinart ja räägib Tõlinõmme karstiala, 
soo, veehoidla, magistraalkraavide, maa-aluste jõgede jms lugusid.

Selline on elevust tekitanud metsik orhidee, looduskaitsealune liik.

Päriselu ööviiul. Kuidas see 
esimene salm oligi? “Ühel 

üürikesel viivul hämaram on 
valge öö. Ja siis salus lõhnaviiul 

valjult helisema lööb.”
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ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAILPLANEERIN-
GU ALGATAMINE JA KESKKONNAMÕJU STRATEE-
GILISE HINDAMISE ALGATAMATA JÄTMINE
Harku vallavolikogu 16.06.2022 otsusega nr 60 al-
gatati detailplaneeringu koostamine Rannamõisa 
külas Harku tee 52 (katastritunnus 19801:002:1837) 
maaüksusel ja lähialal ning otsusega nr 61 jäeti 
algatamata keskkonnamõju strateegiline hinda-
mine.

Planeeritav ala, suurusega u 0,40 ha, paikneb 
Rannamõisa külas Harku-Rannamõisa tee, Vilipi tee ja 
Uuesepa tee vahelisel alal, Tabasalu aleviku edelapiiril, 
piirnedes 11191 Harku-Rannamõisa tee (katastritunnus 
19801:002:0299) transpordimaaga ja Harku tee 54 
(katastritunnus 19801:002:1838) ning Harku tee 46 
(katastritunnus 19801:002:1481) maatulundusmaa-
dega. Juurdepääs planeeritavale alale on Harku-
Rannamõisa teelt.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on selgitada 
välja võimalused Harku tee 52 katastriüksuse jagami-
seks üheks 50% ärimaa ja 50% maatulundusmaa siht-
otstarbega krundiks ning üheks transpordimaa siht-
otstarbega krundiks. Ärimaa krundile soovitakse 
detailplaneeringu algatamise taotluse juurde esitatud 
eskiislahenduse kohaselt määrata ehitusõigus büroo-
hoone püstitamiseks. Transpordimaa krunt kavanda-
takse Harku-Rannamõisa tee äärde perspektiivse kerg-
liiklustee rajamise tarbeks. Kavandatav transpordimaa 
krunt võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsusele. 
Lisaks on detailplaneeringu koostamise eesmärgiks 
juurdepääsutee ning tehnovõrkudega varustamise 
lahendamine. 

Detailplaneeringuga tehakse ettepanek üld- ja 
teemaplaneeringu muutmiseks. Üld- ja teemapla-
neeringu muudatus seisneb krundi minimaalsuuruse 
vähendamise osas.

Keskkonnamõju strateegilise hindamise läbiviimine 
detailplaneeringu koostamisel ei ole vajalik, kuna pla-
neeringu lahenduse kontekstis ei ole ette näha pla-
neeringuga kaasnevaid olulisi negatiivseid mõjusid 

keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimis-
süsteemi seaduse mõistes. Detailplaneeringu menetlus-
protsessi käigus on Harku vallavolikogul õigus alga-
tada keskkonnamõju strateegiline hindamine, kui 
kavandatava tegevusega võib kaasneda oluline kesk-
konnamõju.

Algatamise otsusega on võimalik tutvuda detail-
planeeringute kaardirakenduses aadressil kaart.harku.ee/
DP/180809_253/avalik.

DETAILPLANEERINGUTE KEHTESTAMISED
Harku vallavalitsuse 14.06.2022 korraldusega 
nr 314 kehtestati Suurupi külas Kangru tee 5 
(katastritunnus 19801:001:0420) maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneering vastavalt Hirundo OÜ (rg-kood 
11220970) tööle nr HDP-03/2019.

Detailplaneeringuga kavandatakse Kangru tee 5 
katastriüksustest kaks elamumaa sihtotstarbega 
krunti vastavalt detailplaneeringu põhijoonisele suu-
rustega 2000 m² ja 14 036 m² ning üks transpordimaa 
sihtotstarbega krunt vastavalt detailplaneeringu põ-
hijoonisele suurusega 232 m². Transpordimaa krunt 
kavandatakse Vana-Klooga mnt laiendamiseks ning 
võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsusele. 
Moodustatavatele elamumaa kruntidele määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kahe abihoone 
püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga vastavalt detail-
planeeringu põhijoonisele 300−400 m². Elamu suuri-
maks lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 9 m ja kuni kaks maapealset korrust. Kahekordse 
hoonemahu puhul tuleb kavandada teine korrus 
katusekorrusena (korrus, mille pinnast suurem osa on 
madalam kui 2,5 m ning mille ruumidel on kaldseinad 
või -laed). Abihoonete suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja üks maapeal-
ne korrus. Lubatud katuse kalle on määratud vahemi-
kus 28−45 kraadi.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahendatud 
Vana-Klooga maanteelt, mis Vana-Klooga mnt 30 
(katastritunnus 19801:001:2560) ja Lehtmaa (katastri-

tunnus 19801:001:0492) maaüksuste osas on kohaliku 
omavalitsuse hooldamisel mitteavalik tee.

Planeeritava ala veevarustus on lahendatud olemas-
oleva puurkaevu baasil. Planeeringuala reovee kanali-
seerimine on planeeritud lahendada kogumismahuti 
baasil. Pärast ÜVK kohase vee- ja kanalisatsioonitrassi 
väljaehitamist piirkonda on maaüksuste igakordne 
omanik kohustatud kahe aasta jooksul vee- ja kanali-
satsioonitrassi väljaehitamisest arvates liituma vee- ja 
kanalisatsioonitrassiga vee-ettevõtja poolt seatavatel 
tingimustel, sh tasuma liitumistasu liitumise hetkel 
kehtiva hinnakirja alusel. Pärast tsentraalse veetrassiga 
liitumist tuleb puurkaev lammutada.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja Harku valla ehitustingimusi, 
miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke 
määrava ning tihehoonestusalasid täpsustava teema-
planeeringu lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil kaart.
harku.ee.

Harku vallavalitsuse 14.06.2022 korraldusega 
nr 315 kehtestati Harkujärve külas Liiva tee 2 
(katastritunnus 19801:002:0799) ja Kiriku tee 22 
(katastritunnus 19801:002:4350) maaüksuste ning lä-
hiala detailplaneering vastavalt OÜ Hendrikson & Ko 
(rg-kood 10269950) tööle nr 20003698.

Detailplaneeringuga kavandatakse üks ärimaa siht-
otstarbega krunt suurusega u 3507 m², üks elamumaa 
sihtotstarbega krunt suurusega u 2587 m² ning üks 
transpordimaa sihtotstarbega krunt suurusega u 846 m². 
Ärimaa krundile määratakse ehitusõigus ühekorruse-
lise kaubandus-, toitlustus- ja teenindushoone ning 
ühekorruselise avaliku jäätmemaja püstitamiseks, 
ehitisealuse pinnaga vastavalt detailplaneeringu 
põhijoonisele kuni 625 m². Hoonete suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 6 m ja 
üks maapealne ning üks maa-alune korrus. Lubatud 
katuse kalle on määratud vahemikus 0−30 kraadi. Ela-

mumaa krundile määratakse ehitusõigus ühe üksik-
elamu ja kuni kahe abihoone püstitamiseks, ehitise-
aluse pinnaga kuni 400 m². Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 9 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoonete suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle on mää-
ratud vahemikus 0−30 kraadi.

Kiriku tee laiendamise ja kergliiklustee rajamise ees-
märgil kavandatav transpordimaa krunt võõrandatak-
se tasuta kohalikule omavalitsusele.

Planeeritavale alale nähakse ette juurdepääs Liiva 
ja Kiriku teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon on 
lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja -kanalisat-
siooni baasil vastavalt piirkonna vee-ettevõtja poolt 
väljastatud tehnilistele tingimustele.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas Harku 
valla üldplaneeringu ja Harku valla ehitustingimusi, 
miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maastikke 
määrava ning tihehoonestusalasid täpsustava teema-
planeeringu lahenduse ja tingimustega.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

DETAILPLANEERINGUTE ALGATAMISE TAOTLUSED
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
∙ Vääna-Jõesuu külas Oominõmme tee 1 ja Oomi-

nõmme tee 1a maaüksuste ning lähiala detailplanee-
ringu koostamise algatamiseks.

∙ Muraste külas Karu tn 1a maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks.

∙ Suurupi külas Rannaääre maaüksuse ja lähiala detail-
planeeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab tutvuda 
detailplaneeringute veebirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND
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  Ehituspuusepp / üldehitus ja 

remont. Terrassid, grillmajad või 
kogu elamise värskendamine nii 
seest kui ka väljast. Kurda muret tel 
5594 9781, Andre. 
   Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, Andres. 

  Telli arborist: ohtlike puude 
langetamine, puude hooldus, krun-
tide puhastamine. Tel 5690 2116, 
e-post: loodushooldus@gmail.com. 

  Korraldame meelelahutusüritusi. 
Toome kohale teie teritooriumile 
Auhinna Tiiru. Saate lasta täpsust 
ja võita auhindu. Sobib nii lastele 
kui ka täiskasvanutele. Peod, 
sünnipäevad, suvepäevad. Info 
tel 5900 7953, 5803 9672, e-post 
rtteenus@gmail.com.

  Arhitekt. Eramaja projekt, uus, 
tagantjärele, laiendus, jm. Hind 
ehitusloani 1000-1500 eurot. Tel
5831 9789, aare.keel@gmail.com. 

  Betoonist aiapostid ja tervik-
lahendused. Samuti hauapiirded ja 
hauaplatsi korrastus. Kõik betoon-
tooted ühest kohast. Sinu mõte, 
meie teostus! Küsi pakkumist: 
info@trendbetoon.eu, tel 507 6851.

MÜÜK
  Pellet, RUF-brikett ja küttepuud! 

Kõik ühest kohast! Head hinnad ja 
kvaliteetne küttematerjal! Tel 
600 0136, 520 0093. Puu24.ee.

  Killustik, liiv, muld, freesasfalt 
veoga. Tel 507 9362.

  Ehitusoutlet Harjumaal Kose 
alevikus pakub soodsalt immuta-
tud poste, puitu (terrassilaud, Siberi 
lehis, höövelmaterjal), soojustust 
(vill ja Kingspan PIR-i), aiakaupu 
(varjualused, lehtlad, kuurid, aia-
mööbel jpm). Pakume ka trans-
porti. Kontakt: tel 5656 0096, 
www.ehitusoutlet.ee.    
 
TÖÖ

  Kauplus Protten võtab tööle 
müüja, töö graafiku alusel. Helis-
tada numbril 5331 4922 või saata 
e-kiri protten@protten.ee.

OST
  OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 

põllumaad. Tel 504 5215, 514 5215, 
info@est-land.ee. 

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Kohapeal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Tulen 
järele puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee. 

  Ostan kasutuseta jäänud seisva 
sõiduki. Võib olla rikkega, remonti 
vajav sõiduauto, kaubik või maastur. 
Võtan arvelt maha. Oodatud kõik 
pakkumised. Kiire tehing ja vormis-
tamine. Tel 5365 4085, skampus@
online.ee.

TEENUS
  Ettevõte teostab ehitus- ja 

remonttöid, ka väiksemamahulisi 
töid. Tel 5660 7554, janek@
janelldisain.ee.

  Aastaringne fekaalivedu. OÜ 
Norringsen, tel 5662 1300. 

  Vanametalli kokkuost, konteine-
rite tellimine ja transporditeenus. 
Metalliveoks võimalik kasutada 
tasuta järelhaagist. Asume Tuter-
maal, tel 678 2055. 

  Väljaõppinud puudelangetaja 
teostab ohtlike puude ja okste 
raiet. Tööd teen tõstuki ja köis-
tehnikaga. Kändude freesimine ja 
okste äravedu. Puude üldseisundi 
hindamine ja konsultatsioon tasuta.
 Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee. 

  Korstnapühkija ja pottsepa tee-
nused. Ohtlike puude/okste lange-
tamine ning viljapuude lõikamine. 
Muruniitmine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee. 

  Liuguksed, riidekapid, garde-
roobid. Abi projekteerimisel. 
Parimad hinnad. Tel 522 1151, 
www.nagusul.ee, FB Nagusul OÜ. 

  Kogenud puuhooldajad teevad 
ohtlike puude raiet ja puude hool-
duslõikust. Hindame puude tervis-
likku seisundit. Soodsad hinnad. 
Telefon 522 0321, www.arbormen.ee. 

  Arboristi teenused. Kutsetun-
nistusega arborist pakub ohtlike 
puude raiet, puude hoolduslõi-
kust, hekkide hooldust, kändude 
freesimist. Raieteenused, võsa-
tööd. Puude istutus. Raiejäätmete 
hakkimine. Transport. info@
puukirurg.ee, www.puukirurg.ee, 
tel 505 7786. 

  Üldehitus, katused, fassaa-
did ja viimistlustööd. Pakume 
võtmed-kätte-lahendusi hoo-
nete ja majade ehitusel. Tel 
5352 9476, e-post: mehitus@
gmail.com. 

  Korstnapühkija teenused, tel 
5877 1665, www.puhaskolle.ee. 

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija, 4. tase. Töötan kiirusta-
mata, töö puhas ja korralik. Teh-
tud töö registreerin Päästeametis. 
E-post: kuldnoop@gmail.com, tel 
5689 0125,  

  Usaldusväärne meeskond pakub 
katuse-, fassaadi- ja üldehitustöid. 
Tel 5016 689. 

  Õhksoojuspumba paigaldus ja 
hooldus. Tel 5656 2191, sertifikaa-
diga paigaldaja Kalev Lepistu.  

  Võsalõikus, raietööd moo-
torsaega, trimmerdamine, 
hekilõikus, muru niitmine 
Harku vallas. Tel 521 4353, 
sompaserv@gmail.com. 

  Pakun muruniitmise ja trimmer-
damise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Helista ja küsi lisa – tel 5399 3595. 

Müütimurdev 
kinnisvaramaakleri kogemus

KRISTA KARIK

KUTSELINE KINNISVARAMAAKLER 

 
www.kristakarik.ee

MTÜ Kinnisvaramaaklerite Liit

+372 5203 330

info@kristakarik.ee

II

+372 566 33 807
joanna@aknakate.ee

Rulood
Tekstiilkardinad

Turvakardinad
Terrassimarkiisid

Vääna Mõisakoolis

Avatud mõisakohvik

Igal täistunnil 
giidiga ekskursioon

30.07 kell 16:00
Perekond 
Paemurru
Klassikalised 

palad

31.07 kell 17:00
Kammermuusikud
(Klaveritrio Miia Olivia Onni (viiul), 

Anton Hannes Karin (tšello), 
Marianne Liis Oissaar (klaver); 

Anlan Fu (klaver, Soome))

Kavas: Mendelssohn jt.

13.08
Germán Gholami 

& Aleksandra Dobbs
Aariad ooperist Carmen

Majas toimuvad kontserdid

Kallis Ülle
Meie kaastunne sulle 

elukaaslase   
Reinu

surma puhul. 

Aleksandra, Helju, 
Sirje

Kallis Ülle
Oleme Sinuga, kui 

saadad viimsele 
teekonnale oma kaasa  

Rein Kooli
 Tabasalu käsitööringi 

naised

Südamlik kaastunne 
lähedastele  

Rein Kooli
kaotuse puhul.

Osaühing Strantum

Tegusat esimeest  
Rein Koolit

mälestavad 
Kooli 10 korteriühistu 

liikmed

Avaldame Üllele 
kaastunnet   

Rein Kooli
surma puhul.  

Tabasalu 
Laulumamslid

Avaldame kaastunnet Ülle Metspalule 
elukaaslase   

Rein Kooli
surma puhul.  

Seenioride klubi Hõbehall

Armas Ülle Metspalu
Südamlik kaastunne elukaaslase   

Rein Kooli
kaotuse puhul.  

Tabasalu Memmede endised ja praegused 
tantsijad ning juhendaja

Mälestame endist KÜ Veetorn 
juhatuse liiget   
Rein Koolit

ja avaldame sügavat kaastunnet omakstele.  

KÜ Veetorn

REKLAAMI VÕI  
KUULUTUSE TELLIMINE 

5556 5434

Harku Valla Teataja

vallaleht@harku.ee
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REKLAAM

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

KIPSITÖÖ
MAALRITÖÖ
KROHVIMINE
PÕRANDATE EHITUS
PARKETIPAIGALDUS
PUUSEPATÖÖ
PLAATIMINE
VUUKIMINE
SILIKOONI PAIGALDUS

OÜ SINITIIVIK GRUPP
teostab 

vaipade puhastust
villa-, sünteetika-, kaltsu- 

ja narmasvaipadele.
Transport uksest ukseni 

tasuta.

5591 7562

Igas seisukorras 
autode ost
Puksiirteenus

Transenters OÜ
+372 520 5879

www.krematoorium.ee 
Pärnamäe tee 36, Tallinn
telefon 623 8808 (24h)

Tallinna KremaToorium
Pakume kõiki matuseteenuseid
Haua-, urni- ja tuHastamismatused
matuse vormistamise võimalus internetis 
korraldame matuseid üle eesti 
ööPäevaringne transPort
kaks kabelit

 

Tel: 52 7 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Info ja tellimine

51 36 999
info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

HARJUMAAL TASUTA TRANSPORT!

EESTI SUURIM VALIK KÜTTEMATERJALE!
PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

PUITBRIKETT PELLETKAMINAPUUD

MUDILASTE JALGPALLI
PÄEVALAAGER

SUVEL MÖLLAME
12.-13.augustil TABASALU MINIARENAL 

-4-7aastastele lastele
-lõbusad eakohased treeningud 
-soe lõunasöök ja vahepalad
-laagri särk, diplom ja kingitus
-NAISKONNA KODUMÄNGU KÜLASTUS!

info ja registreerimine: +372 5064479
https://tabasalujk.ee/pood/

50€

HELISTA MULLE KÕIGIS
KINNISVARAKÜSIMUSTES

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

pellet;
brikett;
küttepuud.

Küttematerjali müük:

Tasuta transport
Tallinnas ja

lähiümbruses

www.puu24.ee +372 520 00 93

MURU VÕI MUTIHUNNIKUD?!

MUTIPÜÜDJAD
WWW.MUTT.EE

545 77 971

Valik on sinu


